
富士見公民館だより『東雲』
し の の め

ホームページはこちら➡

あけましておめでとうございます
昨年は、富士見公民館事業への多大なるご協力をいただき
厚く御礼申し上げます。
富士見公民館職員一同、皆様からのご意見を参考に今年も
より満足いただける事業を目指し、全力で取り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

第８回 音の響 演奏会

筝曲、二胡曲、抒情歌、フォーク、ハワイアン、オカリナ他
いろいろな楽器の音を聴き比べてください。

【日 時】 令和２年３月１日（日） 開場１２時３０分 開演１３時
【会 場】 富士見公民館 ホール
【出 演】 カ・マカニ、アンサンブル鈴懸、和楽の会、森のオカリナ、

富士見ギターアンサンブル、アンサンブルアマービレ
【申込み】 不要、当日富士見公民館へ
【主 催】 音の響（ねのひびき）実行委員会
【問合せ】 木村義雄さん ℡04-2952-4875

みんなで楽しく歌いまショー

公民館活動サークルによるカラオケ発表会です。
日頃の活動成果を是非､ご覧ください。

【日 時】 令和２年３月８日（日） １２時から
【会 場】 富士見公民館 ホール
【内 容】 カラオケ発表会
【入 場】 無料
【問合せ】 白井 澄子さん ℡04-2957-6684

親子サロン「すくすく」

自由参加型の子どもの遊び場、
お母さんたちの
交流場所です。
【日時】
1月17日（金） おしるこだよ！
2月7日（金） 2月21日（金）
いずれも１０時～１２時
【会場】 富士見公民館 和室
【対象】 ０歳から３歳くらいまでの親子
お子さんの飲み物等必要なものはご持参下さい
【問合せ】 富士見公民館 ℡０４-２９５９-０１７５

みんなのおうち
スペース･Ｔｉｅ

放課後に宿題、ゲーム、おしゃべりができる
出入り自由な空間です。
プラバン、折り紙など工作もあります。
【日 時】
１月２４日（金）
２月１４日（金） ともに１５時～１６時３０分
【会 場】 富士見公民館 保育室
【対 象】 幼児～小学生 ※幼児は保護者同伴
【問合せ】 富士見公民館 ℡０４-２９５９-０１７５

１月１０日号（令和２年度 １月号）
発行：〒３５０－１３０５ 狭山市入間川３１５６番地 富士見公民館
℡:０４-２９５９-０１７５ E-mail:fuji-kom@wing.ocn.ne.jp



【 富士見公民館だより 令和２年１月号 】

１月･２月の富士見公民館休館日

◆管理休館日/ １月２７日（月）、２月２４日（月）
毎月第４月曜日は管理休館日です。

◆成人の日/１月１３日（月）
◆建国記念の日/２月１１日（火）
◆夜間休館日（１７時で閉館となる日）/
２月５日（水）、２月１９日（水）、２月２６日（水）
このほか全ての日曜、月曜が夜間休館日です。
★事業などへの申込みや、公民館への問い合せは、休館日を除く月～土曜の１７時までです。
夜間および日曜日の受付や使用料支払いはできませんので、よろしくお願いします。

公民館利用団体の方へ

３月下旬に公民館利用全団体を対象にした「利用者懇談会」を開催いたします。
今回は過去にいただきましたご意見より、開催を２回に分け、平日と土曜日に行う予定です。各団体の代表の方は
どちらかの回に必ず参加いただけますよう、お願い申し上げます。
開催日程などにつきましては、サークルレターケースにお知らせを入れておきます（１月中）ので、ご確認ください。
皆様に公民館利用についての情報をお知らせするとともに、ご質問やご意見をいただく貴重な機会となりますので
ご協力、よろしくお願いいたします。

富士見公民館12月事業報告

①ふじみコンサート １２月８日（日）開催
今回は第50回の記念すべきコンサートとなりました。
毎年楽しみにされている方から、
初めて来られた方まで大勢の来場で会場は満員となりました。
素敵な音楽に、「来年も聴きたい」「これからも続けてほしい」
というご意見をたくさんいただきました。

食と健康づくり講座
２月と３月に各１回づつ、健康に良い食事を学んで、作って、おいしくいただく講座を
開催します。開催時間は両日とも９時３０分～１３時を予定しています。
詳細はご案内のチラシを１月下旬ごろ公民館にて配布いたします。
ご覧いただき、是非ご参加ください。

②富士見子ども食堂 １２月１５日（日）開催
今回、地域ボランティアの方々による子ども食堂を開催
しました。
初めての試みで、多くの方に来てもらえるか少し不安な
気持ちで迎えましたが、当日公民館を利用していたお子様
や親子での参加もあり、にぎやかな食堂となって、スタッフ
一同、ほっとしました。
今回は臨時開催でしたが、来年度からは定期的開催を
予定しています。是非お友達をさそって公民館にお越しくだ
さい。詳細が決まり次第、公民館だよりなどでお知らせいた
します。


